２０２４年１１月８日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 代表取締役社長 長谷川 研治

（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員経営企画部長兼 IR 室長 瀧澤 順

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

人事異動のお知らせ

当社は、本日下記のとおりの人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

発表日：２０２４年１１月 8日

発令日：２０２４年１２月１９日

 ※２０２４年１２月１９日開催予定の第６３回定時株主総会での承認を前提とします。

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役

常務執行役員、営業部門・

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部・国際部門管

掌、ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ企画

室・大阪支店・名古屋営業

所・札幌営業所・営業企画

部・営業推進部・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

部担当、ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ本

部副本部長兼ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼ

ｮﾝ企画室長

天池 正康

社外取締役   只 雄一

退任  取締役    加藤 宏一郎（退任後、非常勤顧問）

社外取締役  湯原 隆男

  新任取締役候補者の略歴

氏名  天池 正康

生年月日 １９６１年７月２４日生

略歴  １９８４年 4月  当社入社

２００７年１０月 技術研究所分析センター長

２０１２年１０月 研究企画室長

２０１４年１２月 当社理事

２０１５年１２月 フレグランス研究所長

２０１６年１２月 当社執行役員

２０２０年１０月 資材部長

２０２１年１１月 長谷川香料（上海）有限公司 総経理

２０２２年１０月 当社グループ執行役員

２０２３年１０月  当社常務執行役員（現任）

     国際部統括部長

２０２４年１０月  ビジネスソリューション本部副本部長（現任）

     ビジネスソリューション企画室長（現任）

（重要な兼職の状況）

長谷川香料（上海）有限公司 董事長

長谷川香料（蘇州）有限公司 董事長

上海長谷川香精貿易有限公司 董事長

台灣長谷川香料股份有限公司 董事長

氏名  只 雄一

生年月日 １９５９年８月１５日生

略歴  １９８２年４月  ブラザー工業株式会社入社

１９９４年８月  ブラザーインターナショナルコーポレーション（USA）ディレクター

２００６年４月  ブラザー工業株式会社プリンティング・アンド・

ソリューションズカンパニー 経営企画部長

２００７年４月  同社プリンティング・アンド・ソリューションズカンパニー

エグゼクティブバイスプレジデント

２０１２年４月  ブラザー工業株式会社グループ執行役員

ブラザーホールディング（ヨーロッパ）取締役社長

ブラザーインターナショナル（ヨーロッパ）取締役会長兼社長

２０１７年６月  ブラザー工業株式会社取締役常務執行役員

２０２０年６月  株式会社ニッセイ取締役兼株式会社エクシング監査役

２０２２年４月  ブラザー工業株式会社取締役専務執行役員

以上